

Juan Manuel Navarro

Objetivo

Encontrar una empresa que me permita aplicar los conocimientos adquiridos en los mas de 25 anos de experiencia en los medios de comunicación, exponer mi capacidad de planificación, organización y dirección del funcionamiento de una empresa en compañías y afines. Formar parte de un equipo de trabajo y consolidarme profesionalmente en una empresa donde los logros personales y el desempeño sean reconocidos, además de permitir oportunidades de desarrollo personal y profesional.

Reconocimientos

Oratoria-
Miguel Hidalgo y Costilla primer lugar en declamación (poesía) 1973

Servicio Social-
Radio Tiro (Radio), Oxnard, CA -Recaudar fondos para los damnificados, terremoto en México 1985.

Reconocimiento a la superación por el Ayuntamiento San Martín de Hidalgo Jalisco 2009.

Experiencia

Univision Radio Octubre 2005 a Abril 2011

Personalidad del Aire
Los Ángeles, California
Personalidades del Aire

KRQK La Ley Radio Enero 2003 a Octubre 2005

Personalidad del Aire
Santa María, California
Personalidad del Aire.

KTAS Telemundo Enero 2001 a Octubre 2005

Presentador de deportes y noticias
Santa María, California
Presentados de Deportes y Noticias.

Lazer broadcasting Enero 1998 a Enero 2001

Director de Programación
Santa María, California
Personalidad del Aire (D.J.)

Liberman Broadcasting Marzo 1990 a Septiembre 1995

Personalidad del Aire
Los Ángeles , California
Personalidad del Aire (D.J.)
Lunes a Sábado 2pm a 7pm

Lotus Communications

Enero 1985 a Marzo 1990

Director de Programación

Oxnard, California

Director de Programación,
Personalidad del Aire (D.J.)

Certificaciones

GED (General Educational Development)

Allan Hancock College 10/1995

Examen equivalente al certificado de High School en Estados Unidos de América

California Cosmetology Licence

El estudio de la ciencia que apunta hacia el envejecimiento y la salud de la piel y el cuero cabelludo.

Allan Hancock College 1995/1996

Destrezas

- Programar estaciones de Radio
- Planificar, Organizar y ejecutar eventos masivos
- Servicios Públicos
- Presentar Noticieros
- Redactar y Presentar reportes de Trafico
- Habilidad con el equipo de producción
- Escribir comerciales
- Liderar equipo de trabajo
- Bilingüe
- Interactuar en las presentaciones personales

Educación

Preparatoria José Guadalupe Zuno

1976

Cocula , Jalisco, México

Secundaria Miguel Hidalgo y Costilla

1973

San Martín de Hidalgo, Jalisco, México